
HESPI

Vidzemes Augstskolas zinātniskais institūts 

Sociālo, ekonomisko un humanitāro 

pētījumu institūts

• Līdz 2015.g. decembrim aģentūra

• No 2015.g. 16. decembra ViA struktūrvienība

•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



MŪSU KOMANDA 2015.g.

• Vadošais pētnieks: V.Valtenbergs

• Pētnieki: J.Buholcs, J.Kalnačs, A.Klepers, 

G.Krūmiņš, A.Līviņa, B.Paškevica, 

F.Rajevska,  S.Rozentāle

• Zinātniskie asistenti: L.Lotiņa, A.Broka, 

D.Stāvausis

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



MŪSU KOMANDA 2015.g
• Laboranti: I.Grīnfelde, E.Rubule (PK), 

G.Siliņa (PK), K.Reima (SSM), 

A.Andersons (SSM), L.Bērzkalne (POL), 

L.Golča (PK)

• Viespētnieks: I.Smukā (TSV)

• Uzņēmumu līgumi:
– Mart Grisel, Alfon fermin European Urban 

Knowledge Network EGTC 

– Dr.oec. Inga Vilka SIA «Publiskās pārvaldes 

konsultācijas»

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



MŪSU KOMANDA 2015.g

• Autorlīgumi:

– Jānis Turlajs, SIA Jāņa sēta

– Maira Leščevica

– Iveta Druva-Druvaskalne

– Juris Smaļinskis

– Maira Ore

– Vija Melbārde

– Kaspars Ročāns

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



APVĀRSNIS 2020

• Iesniegts projekta pieteikums 

APVĀRSNIS H2020-REFLECTIVE-

SOCIETY-2015 

Tittle: Community based model for

transferring cultural heritage via tourism

and education – Case Struve Geodetic

Arc

Novērtēts virs kritiskā sliekšņa

•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



Skolēnu konkurss Tehnoloģijas 

nākotnes izglītībai

• HESPI nodrošināja LJZA skolēnu 

konkursa organizāciju sadarbībā ar ZTC 

19.05.2015.

• Pasniedza savu speciālbalvu par labāko darbu

sociālajās zinātnēs "Par moderno tehnoloģiju

radītām ietekmēm uz saskarsmes prasmēm

pusaudžu vidū". Darba autores Santa

Spilberga un Una Golovina no Valmieras

Pārgaujas ģimnāzijas un darba vadītāja skolas

psiholoģe Ieva Rozīte-Ķikse.

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



Skolēnu konkurss 

Tehnoloģijas nākotnes izglītībai

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



LAI RUNĀ DARBI-PAVEIKTIE

Pasūtītājs Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija: Ziņojuma sagatavošana par 

mazo un vidējo pilsētu izaicinājumiem, 

ekonomiskās attīstības potenciālu, ietekmi uz 

kopējo teritoriālo  attīstību gan Latvijas, gan 

Eiropas Savienības mērogā, kā arī turpmākiem 

attīstības virzieniem. Pētījuma laiks 2014.g. novembris-

2015.g. aprīlis. Izpildē piedalās V.Valtenbegs un A.Līviņa, L.Bērzkalna 

ViA studente, kā arī eksperte Inga Vilka (LU), starptautiskie eksperti no 

European Urban Knowledge Network (Beļģija). Ziņojums pieejams šeit: 

http://ej.uz/report_EU_towns

•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce

http://ej.uz/report_EU_towns


LAI RUNĀ DARBI-PAVEIKTIE

Pasūtītājs biedrība „Cēsu rajona lauku 

partnerība”: Pētījums „Vietējās attīstības 

stratēģijas ieviešanas gaita un 

pienesums biedrības „Cēsu rajona lauku 

partnerība” darbības teritorijas 

attīstībai”. Pētījuma laiks 2015.g. februāris-jūnijs. 

Pētījumu vada A.Broka, piedalās pētnieces S.Rozentāle, 

A.Līviņa, kā arī eksperts K.Ročāns.

•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



LAI RUNĀ DARBI-PAVEIKTIE

• Pasūtītājs Valsts reģionālās attīstības 

aģentūra. Pētījums «VASAB pārskata 

“Baltijas jūras reģiona pilsētu attīstība” 

saturiskās informācijas sagatavošana”».

Pētījuma laiks 2015.g. novembris-2016.g.janvāris.

Pētījumu vada V.Valtenbergs, piedalās I.Druva-

Druvaskalne, J.Turlajs, A.Līviņa un A.Klepers.

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



VALSTS PĒTĪJUMU PROGRAMMA

• EKOSOC-LV Latvijas Zinātņu akadēmija, 

akadēmiķe B.Rivža

• HESPI ir 2 projektu vadītājs un dalībnieks 3 

projektos
– Sociālā politika

– Sociālā apziņa īpaši aizsargājamās dabas teritorijās

– Reģionu vieda attīstība

– Ekonomikas modeļi (diaspora)

– Kultūrvides attīstība, dabas daudzveidība-līdzsvarota 

attīstība

•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



IZPĒTES EKSPEDĪCIJAS
• Mazsalacas novads 15.-16.aprīlis, 2015. 9 

intervijas 

• Krāslavas novads 1.-3.jūnijs, 2015. 25 

intervijas 20 objektos/vietās

• Ķemeru nacionālais parks 10.-11.jūlijs, 2015. 

11 intervijas objektos/vietās

• Abavas dabas parks (Kandavas novads, 

Sabiles pilsēta) 28.-29.jūlijs, 2015. 16 intervijas 

objektos/vietās

•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



CIPAROS UN DATUBĀZĒS 2015

Līviņa (1)

Valtenbergs (1)

Grīnfelde, Lotiņa (1)

Pluss 2014.g. 
publikācija, kas iepriekš 

nebija datubāzē:

Druva-Druvaskalne, 
Līviņa (1)

Rubule (ex-
Kunga), Buholcs

(1)

Ore (1)

Līviņa, Rozentāle, 
Smaļinskis (1)

Rozentāle, Līviņa 
(1)

Krūmiņa, Krūmiņš, 
Rozentāle (1)

Krūmiņš, Krūmiņa, 
Rozentāle (1)

•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



PLĀNOTS, BET VĒL NAV

Rajevska, F., Stavausis, D. (2015).
Improving financial literacy at school: a way to 

ensure retirement well-being. In: International

Conference proceedings The Future of Education, 

Edited by Pixel, Florence, June 11-12, 2015; 

Libreria universitaria.it edizioni, P.491-495; ISBN: 

978-88-6292-620-1 ISSN: 2384-9509, SCOPUS

datu bāze (plānots)

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



STUDENTU PUBLIKĀCIJAS

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 

10.februārī. ViA Satversmes 

sapulce

Reima, K. (2015) Sociālo investīciju pieejamība bērniem

pirmsskolas vecumā‚ Vidzemes reģionā. DAUGAVPILS

UNIVERSITĀTES SOCIĀLO ZINĀTŅU FAKULTĀTES

STARPTAUTISKO ZINĀTNISKO KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMS.

50-57.lpp. DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES AKADĒMISKAIS APGĀDS

"SAULE" 2015

Stāvausis D. (2015). State Funded Pension Scheme as an

Instrument to Facilitate the Development of the Local Economy in

Latvia.In V. Meņšikovs (Ed.) Daugavpils Universitātes Sociālo zinātņu

fakultātes starptautisko zinātnisko konferenču rakstu krājums.

Starptautiskās zinātniskās konferences "Sociālās zinātnes reģionālajai

attīstībai 2014" materiāli. III daļa. Ekonomikas aktualitātes. _Daugavpils:

Daugavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds "Saule", pp. 133-140.



2016.GADA IZAICINĀJUMI

• Zinātniskais personāls 

• Pētniecības projektu jaunu sagatavošana

• Jauno zinātnieku pēcdoktorantūras 

pētījumi

• Mērķtiecīgas publikācijas

• Studentu apzināta iesaiste pētījumos

Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce



•Dr.oec. Agita Līviņa 2016.gada 10.februārī. ViA 

Satversmes sapulce


